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Styret
Styret har bestått av Erik Tofte, leder. Signy Ryher Overbye, nestleder. Gunn Inger Løvseth,
skriver. Arne Myrvang, kasserer. Ronald Nygård, styremedlem. Bjørn Gunnar Søpstad er 1.

varamedlem til styret, og møter fast på alle styremøter.

Årsmøte på Buen 21. februar
Det ble holdt årsmøte på Buen bygdakafe tirsdag 21. februar. (Kong Harald 69 åtr).

Årsmelding og regnskap ble godkjent uten merknader. Det ble 6n endring i styret. Randi
Kregnes ba seg fritatt etter fire år, og nytt styremedlem ble Gunn Inger Løvseth.
Styret hadde foreslått en økning i kontingenten for pensjonister til 125 kroner, men et

benkeforslag på 150 kroner fikk flertall. Gruppen "skoleelever" gikk ut. Dermed er gieldende

kontingentsatser 150 kroner for enkeltmedlemmer, og 200 kroner for familiemedlemskap.
Etter årsmøtesakene bidro blant andre Arnfinn Melbye og Ola Storhaugen med interessante

innlegg om Melhuusgården og Tingstua i den gamle historiske hovedbygningen.
Til tross for at kveldens foredragsholder ikke møtte på grunn av sykdom, var det et bra møte

med interesserte medlemmer.

Det var bra oppmøte på årsmøtet,
29 personer til stede.

Her er et utvalg på tre av
medlemmer som ser ut til å trives
under knffepausen.
Fra venstre Aud Lunde Solem,

Ragnhild Overbye og Arnfinn
Stendahl.

Leie av rom i Varmbu
Den 22. mars ble det giort muntlig avtale om å leie ett rom, samt bruksrett til fellesrom, i den

tidligere forpakterboligen i Varmbu kapellangård.

Årsmøte Sør-Trøndelag historielag

Fylkeslaget hadde årsmøte på Brekstad lørdag25. mars. Ny leder ble Aud Mikkelsen Tretvik,
opprinnelig melhusbygg. Etter årsmøtet var det omvisning på Austråttborgen og i Yrjar
heimbygdslags samlinger. Utsendinger til møtet var Signy Ryther Overbye og Erik Tofte.

Stavsøra og Garden pil Øye 1. juni
Vi møttes ved krigsminnesmerket på StavsØrader 164 fanger, motstandsmenn og soldater ble

begravd under krigen. Det var svært godt oppmøte, offi lag70 personer i godværet.

Vi kjørte deretter til Garden på Øye der vi hadde kaffepause på burslemmen med Arve og

Kitty Schive som vertskap. Arve Schive fortalte gårdshistorie fra over 200 Fr tilbake og fram
til i dag til en interessert forsamling. Etterpå var det spørsmål og kommentarer, og deler av

Øysand-historien ble belyst mange hundre år tilbake.
Et trivelig og lærerik kveld. Det ble folksomt på burslemmen, det var vissnok rundt 60 som

benket seg til kaffe og kringle.



Fra venstre: John Øyaas, Martin
Klungen, Per Sand, Torstein Reitan,
Olav Njøs, Sigtid (Øyå9 Eidsmo og
Gunnar Øyås foran minnesmerket
over døde serbere som ble grøvlagt
på Stavsøra. Alle sammenfortalte om
at de som barn så at døde fanger ble

fraktet på bil, eller båret av
medfanger, til gravplassen på
Stavsøra. Oløv Njøs vokste opp like
ved gravplassene, og Per Sand bodde
i Buvikn. De andre var elever ved
Øye skole.

Vi rtkk avtale om leie cN rom i den
opprinnelige forpakterboligen 2 2. mqr s.

Laget har et eget rom på loftet, og bruksrett
til fellesrom i første etasje. Både
styremedlemmer og andre har vært med på
dugnadsarbeid med både innvendig og
utvendig oppussing.
Bildet viser to malere i godt humør, Gunn
Inger Løvseth og Bjørn Gunnar Søpstød.

Lagethar utført ca60 dugnadstimer i aret som gikk. Dette utgiør ca 10.000 kroner som blir
fratrukket på husleie. I tillegg har laget også kjøpt en del byggevarer, som også blir fratrukket
effer hvert.

"Hotell Norge" fylt til trengsel 29. juni
Melhus historielags tur til "Hotell Norge" på Hølond4 var en svært vellykket kveld. Det var
nok en gang rekordstor oppslutning med bortimot 80 personer som kom til Grønlia i det

strålende sommerværet. Egil Sallaup fortalte innledningsvis om sabotørene som hadde tilhold
i skogen ved Grønlia de dramatiske forsommerdagene i 1944. Så vandret en lang karavane

med folk opp i skogen til selve "Hotell Norge", der han forølte mer om dagliglivet for
sabotørene der.
Rolf Erik Kjøsen slapp deltagerne puljevis inn i museet i stabburet og redegiorde for tingene

som er samlet der. Han hadde god greie på dette, for han har vært med på å bygge opp

samlinga.
En liten artig detalj var om en soplime som ble saff i bestemte stillinger på veggen når det var
farlig eller trySt å komme ned fra skogen. Soplimen fungerte som mobiltelefon!
Kaffen ble inntatt i det grønne av ei forsamling i avslappet stemning i fine og velstelte

omgivelser ved gården. En fint sted med ei historie som blir tatt godt vare på av grunneier

med familie, og andre lokale ildsjeler på Hølonda.

Vi flytter inn i Varmbu



En del øv den tallrike forsamlingen
som tok seg fram til " Hotell Norge " ,

som skimtes i lvattskogen bakerst på
bildet.
Stien oppover går i et ordentlig
gaupeterreng, og dette hadde en stor
fordel for de som skulle gjemme seg
bort, men samtidig var det tungvindt å

få fram forsyninger.
Sabotørene kunne noen ganger høre at
tyske soldater giennomsøkte terrenget
like ved.

Niels N. Dahl 200 hr 18. juli
Markeringen startet ved minnesteinen ved Kroa. Det var Joralf Rindli som var ordfører denne

dagen. Han gav forsamlingen i sin tale en oppsummering av Niels Dahls virke i Melhus, og

satte en fin blomsterbukett ved minnesteinen. Det var allsang både før og etter talen, til
tonefølge av Arne Formo på klarinett. Det var 45 personer ved Kroa i kjølig sommervær.

Etterpå var det kaffeserveringing i Varmbu, gården hvor Niels N. Dahl virket i årene I 83 8 til
1851. Erik Tofte kåserte over temaet: "Varmbu på Niels N. Dahls tid". Arnt Ove Sandvei

fortalte om oppveksten i Varmbu fram til etter 1960, da gårdsdrifta tok slutt i tradisjonell
form. Arnfinn Melbye takket for kvetden med både alvor og skjemt, og ovelrakte historielaget

blomster som takk for kvelden. Også her var det allsang til tonefølge av Arne Formo. Ellers
var det flere som hadde spørsmål og kommentarer. Kunstneren bak minnesmerket, Kristoffer
Leirdal med fru Aina, vffi til stede på arangementet. En meget vital kunstner på 90 Yz åtr!

Konklusjon: En verdig markering av 200-årsdagen i en lett og uformell tone.

Styret hadde funnet ut at vi kunne ffi plassert inntil 50 personer i lokalet. Det var visst 48, og

alle så ut til å trives svært godt. Takk til Margrete Blekesmark og Ragnhild Overbye for god

kaffe, servering og koppvask. I tillegg var styremedlemmene med som kjøkkenpersonale.
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Et lite umalg av forsamlingen i
loknlet som historielaget heretter
kan bruke til medlemsmøter og
andre tilstelninger. Denne delen
av rommet er den opprinnelige
"nystua" til forpaherfamilien, og
sammen med "kommerset" blir
det et svært anvendelig rom med
plass til 50 personer.
Ved enden ov bordet sitter dagens

kapellan, Kjell Arne Morland.

Busstur tit Løkken 24. august

Denne kvelden hadde Historielaget busstur til Løkken. Vi kjørte en fullastet buss, og en

personbil i tillegg, for å ffi med alle 54 deltakerne. Første stopp var Fannrem, der vi gikk om



bord på Thamshavnbanen, og fikk en fin og interessant togtur til Løkken. Denne banen var
Norges første elektriske jernbane. Deretter gikk turen inn i Gammelgruva, der starten på

gruvedrifta var i 1654, og varte i 333 år. Vi gikk en stor runde i gruvegangene, også giennom

Fagerlisalen, en imponerende hall på 1300 kvm. med l5 metertakhøyde, som dettokhundre
åtr hta ut malmen fra.
Til slutt var det besøk på Orkla industrimuseum, og bevertning på Bergmannskroa.
Heimturen gikk over Bjørnli, forbi det hundre meter høye Astruptårnet, der gruvesjakta går en

kilometer ned giennom fiellet. Det var kunnskapsrike guider både i gruva og i museet, og
lagets kasserer og pensjonert professor, Arne Myrvang, fortalte også mye interessant om
gruver og tunneler i løpet av bussturen.

Margit og Arvid Lorvik på toget. I 1908

hadde Kong Hoakon 7. åpnet banen fro
Thamshavn til Svorhno. Derfra og til
Løkken ble den.ferdig i 1910.

Et unalg av selskapet giør seg klar til
gruvevondring. Det var 22 grader ute

i finværet, I2 grader i gruvegangene.

Trim med historisk sus i Sagastien 12. september

Denne kvelden tok en sprek forsamling en trimtur med historisk sus. Vi gikk Sagastien i følge

med Ronald Nygfud fra Melhushallen til Jarlshola, Rimol og tilbake til Gimse. På Rimol var
det pause, med kaffe, boller og bløtkake. (bursdagskake til Ronalds 58-årsdag)

Det var også demonstrasjon av bueskying med historiske buer i regi av Nidaros Handbuelag,

og de som ville fikk prøve seg på skyekunsten. Arrangementet inngikk i programmet for årets

"Kulturd årggåt' .

Historielagets desidert største

ekpert på vikingtida, Ronald
Nygård, taler til forsamlingen,
slik som Olav Tryggvason talte

fra sin sten 101 I år tidligere.
Det var bra oppmøte til tross

for gråvær og litt regn
Det var ca 35 personer som
gikk turen, og til kaffen på
Rimol var det ca 45.

Takk til familien Keiserås for
bruk av gopahuk, plen og åker!



Medlemsmøte på Trøndertun 16. november

Møtet startet med at fagkonsulent Arnstein Lund ved Trøndelag Folkemuseum viste bilder fra
Melhus, hovedsakelig et utvalg av det som finnes i arkivet etter fotograf Schrøder. De fleste
av disse var av o'nyere" dato, det vil si stort sett etter krigen, men det var også mange eldre.

Det var bilder fra arbeid, fritid og minneverdige hendelser, med flere kjente ansikter.
Etter dette innslaget ble årets "Melhusbyggen" utdelt til alle medlemmene. Til slutt var det

kaffe og kaker i kantina. Hele 75 personer var oppmøtt, så gamle bilder var populært tema.

To av bildene som ble vist: Til venstre bygging (n sangerhall i 1949. Der sitter i midten Einar
Rønning, med Rimolsrønningknrene OIe og Ingvør til venstre, og Rolf og Per (Stor-Per) til
høyre.
Til høyre shtrtrøsking i 1956. Fra venstre Hallvard Bjørnbeth, Johan Jagtøyen og Magnar
Hagen.

Diverse

Det er 190 medlemmer som har betalt kontingent ved årets utgang. Nå i februar 2A07 , star det
ca250 navn på medlemslista. Økonomien i laget er etter hvert lifi mindre anstrengt.

Kassereren virker derfor litt mer avslappet år for år, til tross for at han påføres mer arbeid med
regnskapet. Laget vil heretter ftl en del faste utgifter med husleie.
Etter at vi fikk satt i stand rommet på loftet i Varmbuo har vi fått litt orden på lager og arkiv.
Det er innkjøpt noen nødvendige møbler så rommet fungerer til formålet. Selv om laget ennå

er ungt, er det behov for å samle både papirer, og lager av alle årganger "Melhusbyggen" på

6n og samme plass. De viktigste dokumenter er i tillegg også lagret elektronisk. Laget har

dessuten også begynt å få gamle bilder og papirer som bør bevares for ettertida. Vi har også

begynt å samle bygdebøker og annen lokalhistorisk litteratur.
Vi har fåu et brannsikkert skap som har kommet på plass, så nå har laget en trygg plass for en

del viktige dokumenter. Takk til Sparebank I for skapet.

Lagets internettsider oppdateres flere ganger i året. Solveig Nordløkken er fremdeles

webdesigner (fint ord som betf å sette opp sidene med tekst og bilder), takk også for det.

Takk til bokhandelen på Melhustorget som har stått for om lag halvparten av årets bladsalg.

Det har vært seks styremøte42t mars, 27. apnl,z4. august, 25. september, 16. november og

5. februar. I tillegg har det vært flere sammenkomster i forbindelse med alrangementer, og

korrekturlesing og liknende under arbeidet med "Melhusbyggen".
Lederen har deltau på kurs på Sverresborg om produksjon av årsskrift og årbøker.

Det var et giennomsnitt på over 60 personer på arrangementene i året som gikk. Det er

betydelig mer enn tidligere. Styret takker alle for et trivelig fu!

Varmbu 22.februar2007.For styret, Erik Tofte, leder. ESf
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